2. Ab EE.
non appel-
latur.

Olim nec à
præfect.
prætor.

Licet co-
gnosceret
ex consen-
su litigato-
rum proro-
gata juris-
dictione.

Treutl. d. th. 4. L. E. His autem EE. hodierni à plerisque comparen-
 tur, eò quod Amplissimo EE. Ordini quædam cum istis communia
 sunt, nempè quod Præfectis Prætorio nulla olim Dignitas erat æ-
 qualis, adeo ut *Ennapius* Præfecturam Prætorianam, instar Impera-
 toriæ dignitatis sese habere dixerit, nisi quod purperæ trabeæve
 usu caruerit. *Francis. Iuret. in not. ad Symach. lib. 1. epist. 12.* cum
 vice sacra remota appellatione & præscriptione omni. *d. l. 16.*
 (*Theodos. de Appell. ubique judicavit: quod pater diceretur Im-*
perii & provinciarum, & plenissimum Imperium etiam in sena-
tores obtineret, Cassiod. l. 6. cap. 3. l. 4. c. 24. Frans. Baldui. in Pa-
pinian. Cujac. ad tit. C. de offic. præfect. prætor. Otto Meland. in comm.
Camer. p. 2. pag. 482. unde Socrati l. 2. Histor. Ecclesiastic. dicitur,
μείζων τῶν ἄλλων ἀρχόντων δεύτερος μετὰ βασιλέα qui solus, ut Auso-
ninus epist. ad prob. 16. exceptis trib. heris. (Imperii consortes innuit)
Herorum primus est. de Auth. præfect. prætor. latissimè Guido Pan-
cirol. in notit. Imper. orientis c. 1. Gravat. ad prax. octav. vestrii. l. 1.
c. 1. n. 8. Bodin. 3. de Rep. 6. pr. Berter. pithanön Diatriba. l. c. 8. Petr.
Fab. 1. semestr. 1. 2. 3. Coras epist. 99. c. 5. n. 2. & 4. Henning. Gaden. conf. 1.
Wesemb. conf. 46. n. 2. Heig. p. 1. q. 4. n. 13. 14. Quin hunc, generalis legis,
qua alij quoque ejus aliàs judicio non subjecti tenerentur, condenda
Ius habuisse, contendit. Alciat. 2. paradox. 9. per l. 2. C. de offic. præfect.
Orient. & ferè Cujac. 6. obs. 10. quod retellunt, Angel. de S. Iohan. An-
tiparadox. contra Alciat. 4. & Guerin. Pifo Soac. de Rom. & Venet.
Magist. inter se comparat. n. 69. Nam forma in d. l. 2. non legem si-
gnificat generalem, sed Edictum ex æquo & bono editum, ut pro-
bat, l. 1. ff. de Extraordin. cognit. ibi; ut Præses &c. formam rei
det; adde Cagnol. ad l. 3. de Jurisd. num. 277. & seq. successit hic Ma-
gistro Equitum l. 1. ff. de offic. præfect. prætor. Fenest. & Pompon. Lat.
& Raph. Volaterran. de Magistr. Rom. hodièq; iidem ferè apud prin-
cipes Mareschalli, qui olim Magistri Equitum. Henric. Bebel. de
Magist. & Sac. Rom. Atque hinc forsan vulgatum illud quod Elector
Saxon. Imperii Archimares. habeatur præfect. prætor. sicuti nec
desunt, qui EE. generatim, & principes Electoralis familiae præfect.
prætorio comparant. Wesemb. conf. 40. n. 46. & conf. 46. n. 2. Gaden.
conf. 4. de Argent. n. 12. & alii supra citati; quam comparationem im-
meritò absurdam vocat Andr. Knich. de Saxon. non prov. jur. verb.
Ius. c. 3. n. 34. quod angustius sit hoc fastigium, quia in hæredes transi-

Præfect.
prætor. com-
parantur.
EE. ubi
nonnulla
de Præfect.
digustatib.

Quest. 32.
An compe-
tierit præf.
prætor. po-
testas gene-
ralis condē-
da legis,
qua etiam
alias ejus
judicio nō
subjecti,
tenebatur?
Neg.

Præfect.
Prætor. suc-
cess. Mag.
Equit.
Saxo habe-
tur Præf.
Prætor.
Quest. 33.
An rectè
comparen-
tur EE.
præf. præ-
tor.
Aff.

transitorium. Neq; enim quæ similia in omnibus convenire oportet, alias eadem magis dicenda. Et multa imò communia huic dignitati cum illa præfectoria veteri. *Heig. d. loc. q. 4.* Nam uti hæc dignitas summa est in Imperio & Regiæ æquiparatur, *Moller. 1. Semest. 40.* ita & olim Præfecti Prætorio Regibus comparati ut sup. dictum est. Ad eorum itaque exemplum Carol. IV. in A. B. constituit, ne à sententiis EE. appellaretur, quod privilegium licet omnibus EE. tam Ecclesiasticis quam secularibus promiscuè concessum sit, nihilominus EE. Ecclesiastici & Palatinus contratio usu, ut volunt, *Schurff. cons. 29. con. 3. n. 1. D. Arnise. de jur. majest. c. 2. n. 3. l. 2. Treutl. d. disput. fin. th. 4. l. E.* vel dum ex humanitate, ne quis injuriam sibi illatam conqueri posset, appellationes ad Cameram admiserunt, ut volunt *D. Bachov. ad d. disput. Treut. d. lit. E. ad verb. tales hodiè sunt EE. D. Hunn. ibid. Sixtin. de Regal. l. 1. c. 5. n. 5.* Jus hoc perdidit; Solus E. Saxo in viridi observavit usu, & non ita pridem Brandenburgicus per concessionem Imperialem recuperavit, *Reiger. in Thesaur. juris verb. appellatio. Heig. d. q. 4. n. 32. & q. 10. n. 34. p. 2. Wesemb. d. n. 3. Treut. d. th. 4. l. E. Arnise. d. n. 3. Matth. Coler. in Orat. d. jur. Saxon. Knich. in d. V. jus. n. 37. c. 2. Novel. Constit. E. Augusti. Albin. Histor. Misn. p. 1. tit. 16.* credit enim princeps, eos, qui ob singularem industriam, exploratâ eorum fide, & gravitate ad hujus officii magnitudinem adhibentur, non aliter judicatu- esse pro sapientia ac luce dignitatis suæ, quam ipse foret judicaturus, ut in §. 1. d. l. un. ff. de offic. præfect. prætor. scribit *Aurel. Arcad. ICTus.* Hoc tamen jus intelligendum in casu administrati Juris & Justitiæ, qua neglecta omninò evocatio & provocatio licita ulterior *vers. in defectu vero Iusticia d. tit. II. A. B. Ord. Camer. p. 2. tit. 26.* An autem hoc jus de non appellando etiam aliis familia Electoralis principibus sit concessum, elegans est quæstio, de qua vid. *Knich. d. tr. de Saxon. non provoc. privil. V. Jus. c. 2. n. 32. Buxtorff. ad A. B. concl. 49. lit. C.* qui hoc negant, eò quod cum A. B. tantum ipsis PP. EE. hoc privilegium indulgeat ad alios Principes tanquã alias & tertias personas hoc extendendũ non esse *per. c. 9. ext. de privileg. & nota. à Menoch. cons. 464. n. 14. & seq. exceptis Ducib. Saxon. quibus hoc privilegiũ An. 1559. 2. Maj. à Ferd. II. concessum est, ibi so in den Churfürstē vnd Fürsten zu Sachsen vñ derselben Erben Namen gesprochen vnd Hoff*

Privilegio de non appellando EE. renunciarunt.

Saxone & Brandeburgico except.

Ratio elegans, cur ab EE. non appelletur

In casu tamen denegata iustit. ab EE. appell.

Quæst. 34. An etiam aliis Electoralis familia Principib. hoc jus competat de non appell. N. Except. Saxonie. Principib.

Hoff

Hoff eröffnet werden; privilegii hujus tenorem integrum vid. apud Wehner. Symph. tom. 3. cap. 1. §. 6. rationes hujus Privilegii invenies partim in ipso Privilegio expressas. Partim à Peucer. Chron. l. 4. M. Coler. in d. Orat. de jur. Saxon. relatas. Knich. d. V. Jus. cap. 2. num. 32. & seq. & V. lit. provoc. nescium. cap. 3. per tot. Heig. d. q. 4. num. 42. Sixtin. de Regal. l. 1. cap. 5. num. 15. Buxtorff. d. loc. Coler. de jur. Imp. Sect. 21. Hillig. d. lit. V. circ. fin. 28. Comm. Donel. 6. Wehn. d. tom. 6. cap. 4. §. 14. & d. cap. 1. §. 6. Zinzerling. in disput. Inaugural. de Appell. concl. 72. Daniel Otto dissert. de jur. publ. cap. 11. D. Bachov. d. loc. ad Trent. Contrarium tamen tenet, Gylm. tom. 3. Symph. fol. 31. & repetitur ibid. fol. 274. Item Gilhaus. in arbor. judici. cap. 8. p. 3. fol. 597. num. 24. referentes, putare quosdam Camerales à Saxone appellare posse, non ut ab Electore, sed Duce Saxon. & sic Ann. 1592. 29. Novembr. contra Saxonem processus Decretos esse, citationem & compulsoriales, periculo tamen partis; sic & præjudicia quædam Cameralia refert. Gylm. d. tom. 3. Quod etiam non obstante privilegio Saxonico in Camera Imperiali super nullitate agi possit, ut. in caus. A. contr. N. An. 1591. & in aliis etiam causis mandata contra Duces Saxon. decreta esse, ibid. subdit, veluti in causa S. contr. S. de Relaxando captivo dict. An. Item in causa R. contra S. An. 1594. M. Mart. Verum de omnium S. R. I. ferè Statuum Privilegiis, tam de non appellando, nisi sub certo modo & conditione, quam alia specialia habes, tom. 6. Symph. Gylm. collecta à Wehner. & apud Gylman. fol. 6. & 7. Coler. d. Sect. 21. Dan. Otto. d. cap. 11. apud Mindan. in tit. de privil. appell. Denasi. jur. Camer. fol. 271. Wilhel. Roding. Pandect. Cameral. l. 1. de Jurisd. Camer. tit. 20. §. Principes fol. 117. n. 1. 2. & 3. ubi, quorum EE. & PP. tam Ecclesiasticorum, quam Secularium Jurisdictione, vel planè vel cetæ summæ conditione adjecta, ad Cameram sit immunis ab appellando, refert. Effet & hoc loco pertractanda quæstio illa perplexa & ipsa fundamenta Reip. attingens, An scil. à Cesare malè informato ad eundem melius informandum appellare liceat, ut & illa. Num ab Imperatore ad Pontificem appellatio licita sit in Imp. Rom. ut & nō nulla alia, cum sc. ab ipso Imperatore, ut & Pontifice ad verum illum Pontificem & Justum Dei tribunal provocatum est; Verum de iis alias latius dicam.